
Contacto

Teléfono 964560001
Fax 964563051
Correo Electrónico secretaria@almassora.es

Dirección Postal

Plaza de la Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 000038/2019-CNT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2020
a las 15:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almassora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almassora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de sistemas de prevención y extinción de incendios

Valor estimado del contrato 34.710,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato es de un año con dos posibles prórrogas de un año de duración cada una

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Almassora
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaza Pere Cornell, 1
(12550) Almassora España

La formalización del contrato se realiza mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación en los procedimientos abiertos simplificados sumarios (art. 159.6.g) LCSP)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

C/Concepcion Arenal 4
NIF 18986375J

http://www.almassora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=968df843-b1bd-4953-8aad-1cf298b8ef38


Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Pere Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 07:32 horas
La fecha es orientativa

Precio de la oferta más baja 14.000 EUR.Ofertas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.570,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000038/2019-CNT
Fecha de Formalización 30/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 19:00
Observaciones: 10 días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil del
contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de asumir el coste de desplazamientos para los avisos y mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de asumir el estudio del cumplimiento de la normativa en los diferentes edificios



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso de asumir la sustitución de 15 detectores sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de cesión de elementos de extinción para eventos puntuales municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de dotar con una bolsa de dinero de 500 euros para las reparaciones de mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de dotar de una bolsa de horas de mano de obra para reparaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Copmpromiso de asumir el retimbrado anual de 25 extintores sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1B%2Fw%2BHrbAeC iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004904540 |  2020-760341 | jue, 30 ene 2020 15:15:44:030 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62709745009967786533398665847532273023 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1B%2Fw%2BHrbAeCiEJrVRqloyA%3D%3D

